
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 499/2024 

De 19/01/2024 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e homologação na 1ª Reunião do 

Conselho Pleno Ordinário dia 19 de janeiro de 2024. 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 

582/2010 e 588/2010. 

RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

• Analisados pela Comissão de Inscrição/Diretoria em caráter de urgência, 

conforme RESOLUÇÃO CRESS-TO Nº. 429/2021 de 18 de fevereiro de 2021. 

• INSCRIÇÕES DE URGÊNCIA 

1. Liezita Batista Sousa 

2. Maria Gorete de Sousa 

• Analisados pela Comissão de Inscrição do CRESS 25ª Região – TO. 

 

• INSCRIÇÃO: 

1. Alexandre Cursino Borges 

2. Carla Milena Pereira Araújo 

3. Débora Viana Oliveira Nascimento 

4. Dulcilene Samara da Conceição Alves Silva 

5. Edison de Sousa 

6. Elizânia Oliveira Silva 

7. Irael Pio Bento Torres 

8. Jaquelyne Campos Aguiar Ferreira  

9. José Luis da Silva 

10. Laize Ferreira Batista 

11. Layla Cristina Pereira Rodrigues Rosa 

12. Maisa Alves Torres 

13. Marcia Gondim Domingos Duarte 

14. Patrícia Pereira Rodrigues 



 
15. Samara Andrade de Carvalho 

16. Wivianne Gomes de Sousa Menezes  

 

• INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA: 

1. Marcio Sousa de Oliveira 

 

• REINSCRIÇÃO: 

1. Simone Alves Belo 

 

• CANCELAMENTOS: 

1. Andrelson Pinheiro Portilho Rodrigues 

2. Antônia da Silva Rodrigues 

3. Antonia Ferreira de Lima 

4. Dayane Araújo dos Reis 

5. Edinaldo Borges Dias Carneiro 

6. Erica Suenne Leite Akcantara 

7. Gerlane Fontenele Fernandes 

8. Halana Sousa Alves 

9. Iranilde Batista de Sousa Miranda 

10. Jaci Alves Pires Lima 

11. Katia da Silva Rego Costa 

12. Manoel Gonçalves Pires  

13. Maria José Facundes da Silva Costa 

14. Reriton Passos Parente  

15. Rosimara Reis Rodrigues 

16. Shirley Fernandes do Prado 

17. Simone Castro Silva  

18. Sonia Ferreira de Luna e Silva 

19. Vaneuza Pinto dos Reis Silva 

20. Vera Lúcia Pereira Araújo 

 

 



 
• TRANSFERÊNCIAS: 

1. Kelcyara Sousa Batista 

2. Milena Carlos de Lacerda 

3. Tatiana Medeiros Nolêto Viana 

 

 

 

 
Taciane de Oliveira 

Conselheira Presidente 


